UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no. 01/2010-PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,
para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público de
Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, aberto pelo Edital
075/2009 - Proen, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período de
realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Humanas - CCH
1.1 Departamento de Filosofia

São Luís, 04 de janeiro de 2010.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor

Área / Subárea do
Concurso

Filosofia

Candidatos Inscritos
Maria Cristina dos Santos de Souza/ Pinheiro
Albeiro Mejia Trujillo/Imperatriz
Welligton Lima Amorim/Codó

Banca Examinadora

Prof. Dr. João Emiliano Fortaleza de Aquino – UECE
 Prof. Dr. Almir Ferreira da Silva Júnior - UFMA
 Prof. Dr. Alexandre Jordão Baptista – UFMA
 Prof. Dr. Wildoberto Batista Gurgel  – 1º Suplente –UFMA
 Profª Dra. Rita de Cássia Oliveira – 2ª Suplente UFMA

Data e horário de
instalação dos trabalhos,

local, período de
realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 18 e 20 de janeiro de 2009.
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 18 de janeiro de 2009 – às
08:00 h, na sala de Vídeo do bloco V, 2º andar (Centro de Ciências
Humanas – CCH/Departamento de Filosofia).